平成29年12月15日

各 位

株式会社 宮崎銀行

保育事業のIT化サポートの開始について

～保育の質を高めるお手伝い～

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、日本ユニシス株式会社（代表取締役社長 平岡 昭良）

および宮銀コンピューターサービス株式会社（代表取締役社長 若杉 昭二）と共同で、保育事業の

生産性向上を目的としたIT化のサポートを開始しますのでお知らせいたします。

当行は、保育士の安定確保や安心して子供を預けられる環境作りなど、子育てをめぐる

環境をサポートすることで、地域経済の活性化に寄与してまいります。

記

1．概要

サポート内容

日本ユニシスが開発した保育業支援クラウドサービス

「ChiReaff Space®」の導入サポート

＊保育業支援クラウドサービス「ChiReaff Space®」

タブレット端末や PC を使用して、園児の登降園管理や延長保育

料計算などの請求業務の簡易化（事務作業の効率化）と 4 万人

の園児の成長データを利用した、成長段階に合わせた指導計画

の立案および子どもの発達状況の記録による質向上（保育の

質の向上）および保育士間の申し送り、保護者との情報共有

（コミュニケーション機能）などをサポートするクラウド

サービスです。

導入の目的

(1) 保育士の業務負荷を減らし、子どもと向き合える時間を

増やすことで、本来の業務によりいっそう集中できる環境を

整備する。

(2) 保育の質を支える保育士をサポートすることで、より

安心・安全な保育サービスを保護者に提供する。

   ※ChiReaff Spaceは、日本ユニシス株式会社の登録商標です。

2．提携スキーム

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

お客さま

宮崎銀⾏
日本ユニシス

宮銀
コンピューター
サービス

サービスご案内

サービスご照会

サービスご提供、各種サポート

お取り次ぎ

3．説明会の開催

  次のとおり専門家を招いて説明会を開催いたします。

日  時 平成30年2月1日（木）14：00～15：30（受付開始13：30）

会  場 宮崎銀行本店別館4階セミナー会議室

対 象 者 保育事業の運営者さま

内  容 保育業支援クラウドサービス「ChiReaff Space」説明会

講  師
日本ユニシス株式会社 ファイナンシャル事業部

エコビジネス推進1部 角 佳織 氏

定  員 50名（先着順、申込期限：平成30年1月26日）

参 加 費 無料

申込方法
別紙の参加申込書をご記入の上、最寄りの宮崎銀行営業店窓口

またはFAXにてお申し込みください。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部  日髙 TEL：0985(32)8329

          営業統括部  原田 TEL：0985(32)8421

         経営企画部   今井  TEL：0985(32)8213

平成30年2月1日(木)
14:00〜15:30（受付:13:30〜）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、⽇本ユニシス様が提供いたします「保育業支援クラウドサービス『ChiReaff Space(チャイリーフ

スペース)』」の説明会を開催する運びとなりました。
昨今の⼥性の社会進出などの⼦育て環境の変化によって、保育園／保育士様の役割は益々重要となっている
ことと理解しております。反⾯、質の高い保育を実践するためには⼦どもと接する時間と保育士同士の⼦ども
の理解が重要となりますが、⼦どもと接する以外の事務負担も増えてきているものと拝察しております。

今回「保育業支援クラウドサービス『ChiReaff Space』」では40,000人の園児の成⻑データから、保育士
様の⼦どもを⾒る⼒、保護者様への説明⼒を育てるほか、事務負荷の高い出⽋管理や指導計画の作成を効率的、

効果的に⾏うことによって「保育の質」を高めます。

本説明会が、皆さまの課題解決のための一助になれば幸いでございます。
ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、当説明会にご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

園⻑先⽣のニーズにお応えします︕

開催概要

宮崎銀⾏特別セミナー宮崎銀⾏特別セミナー

保育の質を
向上させたい

子どもを⾒る⼒を
持った保育士を
育てたい

保護者へ
保育内容を
分かりやすく
説明したい

会場

宮崎銀⾏本店別館4階
セミナー会議室

日程

定員

50名（定員になり次第締め切らせていただきます）

参加費
無料

【住所】宮崎市橘通東4丁目3番3号

・保育業支援クラウドサービス「ChiReaff Space®」
タブレット端末やPCを使用して、園児の登降園管理や延⻑保育料計算などの
請求業務の簡易化（事務作業の効率化）と4万人の園児の成⻑データを利用
した、成⻑段階に合わせた指導計画の⽴案および⼦どもの発達状況の記録に
よる質向上（保育の質の向上）および保育士間の申し送り、保護者との情報
共有（コミュニケーション機能）などをサポートするクラウドサービスです。
※ChiReaff Spaceは、⽇本ユニシス株式会社の登録商標です。

平成30年2月1日（木）開催
保育業支援クラウドサービス「ChiReaff Space」説明会参加申込書

宮崎銀行 地方創生部 ソリューション推進班 日髙あて

FAX送信先 : 0985-32-6517

申込日：平成 年 月 日

※本紙にご記入いただいた個人情報は、本セミナーを含む今後のサービス提供にのみ利用させていただき、

お客さまの承諾なく、他の目的で利用することはございません。

お申し込み締切：平成30年1月26日（金）

【お問い合わせ先】 宮崎銀行経営企画部 担当：今井

電話 0985－32－8213

保育園名

ご住所

ご連絡先

ご氏名

お役職名

ご氏名

お役職名

保育園名

ご住所

ご連絡先

ご氏名

お役職名

ご氏名

お役職名